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ŞİMDİ KOL KOLA 
GİRME ZAMANI

Suriyeliler kardeşimizdir

Suriye’de emperyalistler ve bölgedeki gerici 
güçler iç savaş çıkaralı 10 yıl oluyor. Biz ise Tür-
kiye’de Suriyeli göçü için “10 yıldır buradalar” 
diyoruz. 

AKP iktidarı ve AKP’nin şimdi “muhalif” 
olan Davutoğlu gibi eli kanlı kadroları, savaş 
suçlularının başında yer alıyorlar. Doğrudur, 
Türkiyeli emekçiler için ağır sonuçları oldu bu 

göçün. Suriyeliler temel haklardan yoksun ça-
lışmak zorunda kalırken, işsizlik artarken, ço-
cuk işçiliği yaygınlaşırken patronlar bunu Tür-
kiye emekçilerine karşı kullandılar. Pandemi, 
Türkiyeli patronlara emekçilere saldırmak için 
fırsat sunduğunda ne Türkiyeli emekçileri ka-
yırdı ne de Suriyeli emekçilerin sırtındaki kat-
merli yük yerli işçilerle eşitlendi. 



Ümmetçi birlik söylemleri ile milliyetçi kışkırtma-
lar emekçileri zehirlemeye devam ediyor. Kurban 
Bayramı yaklaşırken Suriye’ye bayram ziyaretine gi-
decek olanları hedefleyen sosyal medya kampanya-
ları bunun son örneği. “Suriyelilerin vatanı Suriyedir” 
etiketli paylaşım, çiğ bir düşmanlığın ötesinde “va-
tan” adına Türkiye’de yapılan yağmaları, Suriye’ye 
dönük yayılmacılığı, gericilere ve emperyalistlere ve-
rilen hizmetleri, emek sömürüsünü bize hatırlatıyor. 
Ve bunlara karşı derhal Türkiye’de yaşayan, ekmek 
kazanan göçmenlerle kol kola girme zorunluluğunu…

TKP GöçMEN İŞçİ BüROsu’NDAN MüLTEcİLERE ‘BAyRAM ZİyARETİ’ uyARIsI

‘yABANcILAR DIŞARI!’

DAyANIŞMA İçİN öRGüTLENME

TKP Göçmen İşçi Bürosu, Gaziantep ve Kilis va-
liliklerinin bayram ziyareti duyurularıyla ilgili dikkat 
edilmesi gerekenler konusunda bir açıklama yayın-
ladı. Büro, Suriyeli mültecilerin yaşadıkları sorunlarla 
ilgili TKP örgütleri ile iletişime geçebileceklerini ifade 
ederek Türkiye ve Suriye halklarının sağlıklı bir bay-
ram geçirmesi temennisinde bulundu. Açıklamaya 
şu bağlantıdan ulaşabilirsiniz:

https://haber.sol.org.tr/haber/tkp-gocmen-isci-burosundan-multecilere-bayram-ziyareti-uyarisi-308616

Bu slogan Almanya’ya göçmüş Türkiyeli işçi-
ler hedef alınarak Alman milliyetçileri tarafından 
söyleniyordu. Türkiyeli işçiler belki savaştan kaç-
mamışlardı ama Suriyeliler gibi gittikleri ülkede 
ekmeklerinin peşindeydiler. Türkiye yine onlar 
için memleketti, yurttu; fakat Almanya’da Alman 
işçilerle birlikte sendikalarda örgütlendiklerinde, 
Almanya sermayesine karşı omuz omuza müca-
dele ettiklerinde bilinçleniyor, sosyal hakların ka-

zanılmasına rol oynuyorlardı. Öte yandan bazıları 
da memleketlerine ‘Sarı Mercedes’le dönebili-
yorlardı. Bugün Suriyelilerin memleketlerine Sarı 
Mercedeslerle dönme şansı yok, ancak Türkiye’de 
patronlara karşı Türkiye işçi sınıfının saflarında 
mücadele etme şansı var. Üstelik iki emekçi kesi-
mi birleştirecek bir güçlü bağ daha var: Bölgede 
emperyalist barbarlığa, yağmacılığa karşı duvar 
örmek.

Türkiye’de Suriyeli ve Türk işçiler birlikte hare-
ket ettiği örnekler az da olsa var. Önceki yıllarda 
Suriyeli saya işçilerinin Türk işçilerin de katılımıyla 
birçok kentte iş bırakmaları ses getirmişti.  Bu yılın 
başında Kocaeli’nin Çayırova ilçesinde Amanna Fo-
ods adlı gıda fabrikasında Suriyeli işçiler Türk işçi-
lerle birlikte sendikalaşarak iş bıraktılar. Amanna 
Foods, daha önce Suriye'de faaliyet gösteren, sahibi 

de savaştan sonra Türkiye'ye gelen bir Suriyeli pat-
rondu. Tekstilde de yine Suriye kökenli patronlara 
karşı işçilerin benzer dayanışma örnekleri sergiledi-
ği biliniyor. Bu örneklerin azlığı ise iki halk arasında 
dayanışma olmamasından ziyade en başta Türki-
ye’deki işçilerin yaygın örgütsüzlüğü ve bölünmüş-
lüğüyle ilgili. O halde dayanışma önündeki engelin 
kaldırılması için nereden başlamak gerektiği belli.



Bugünlerde türlü şebekelerle adı anılan İçişleri 
Bakanı Süleyman Soylu’nun hâlâ koltuğunu koru-
masının çeşitli nedenleri olabilir. Ama bunlardan 
biri Suriyeli emekçileri patronlara altın tepsi içinde 
sunmasıdır. Böyle bir sermaye bekçisinden vaz-
geçmek kolay değildir tabii. 6 Eylül 2019 tarihinde 
Soylu, patronların göçmen işçileri köle gibi çalıştır-
masına nasıl göz yumduklarını şöyle itiraf ediyordu: 
“Bize söz verdiler, Çalışma Bakanıydım, ‘Çalışma 
şartlarını çıkartın, biz bunları rahat bir şekilde çalış-

tırma kabiliyetine sahip olalım’ dedi, hepsi. Yuka-
rıdan aşağıya, hangi sivil toplum kuruluşunu tanı-
yorsanız, biliyorsanız, TÜSİAD’ından bilmem nesine 
kadar. ‘Söz veriyoruz bunları çalışma izniyle bera-
ber çalıştıracağız.’ dediler. Hepsi köle gibi çalıştırı-
lıyor. …. Suriyeliler meselesinde sabahtan akşama 
kadar dayağı biz yiyelim, iş adamları parayı kazan-
sınlar, belki oturdukları yerden bize sallayıversinler 
ama kaçak çalıştırmaya gelince de ‘Suriyeli şöyle 
gelsin, Afgan böyle gelsin’ diye konuşsunlar.”

Geçen hafta Avrupa Komisyonu’nun “mül-
tecilerin ve göçmenlerin Avrupa'ya ulaşmasına 
engel olmak için Türkiye'nin doğusunda, sınır 
kontrolüne 3 milyar euro ek fon sağlamayı" 
planladığı haberi çıktı. Öte yandan AB politikası 
gereği Yunanistan tarafından insanlık dışı bir şe-
kilde geri itilen göçmenlerin Türkiye tarafından 
“kurtartıldığı” haberleri basına yansıyor. Peki 
kurtarılanlara ne yapılıyor? Ne yapıldığına yine 

haberlerden, İzmir Harmandalı Geri Gönderme 
Merkezi’yle ilgili ortaya atılan iddialardan öğreni-
yoruz. Darp, işkence, taciz, yangında yaşanan can 
pazarı… Türkiye’de hiçbir suç işlememesine karşın 
göçmenlerin sırf uluslararası koruma hakkı elde 
edemedikleri için yerleştirildikleri Geri Gönderme 
Merkezleri göçmenlere yönelik ağır uygulamalar 
bakımından Yunan adalarındaki mülteci kampla-
rıyla yarışıyor.

‘HEPsİ KöLE GİBİ çALIŞTIRIyOR’

3 MİLyAR AvROLuK KAfEs

DAğILIP BuHARLAŞAN PARALAR
ABD, Danimarka, Hollanda, İsveç, İngiltere, Ja-

ponya.. Pek çok kapitalist ülke, dünyanın en çok 
mülteci nüfusunu barındıran Türkiye’de Suriyelile-
rin muhafaza edilmesi için çeşitli fonlar dağıtıyor. 
Ancak bunlar zannedildiği gibi göçmenlerin insanca 
yaşamasını sağlayacak yardımlar filan değil. Zaten 
böyle bir şey amaçlanmıyor. Sivil toplum kuruluş-
larının göçmen odaklı projelerine tahsis edilen bu 

ödenekler emperyalist devletlere hayırsever görün-
tü verirken göçmenlerin yoksulluğa ve sigortasız ça-
lıştırılmaya katlanmalarını devamlı kılıyor. Bu arada 
göçmenleri kabul eden AKP iktidarı "açık kapı" po-
litikası nedeniyle alkış toplamış, yerli işgücü üzerine 
yaratılan ücretleri düşürme baskısı yabancı düşman-
lığını tırmandırmış, hükümet dışı kurumlar "uyum" 
görüntüsü vererek düzeni aklamış oluyor.



Türkiye’nin mülteciler için koyduğu coğrafi 
şart, Avrupa dışında mülteci kabul etmemesine 
sebep oluyor. Avrupa dışından iltica için başvu-
ranlar üçüncü ülkelere aktarılmak üzere şartlı 
mülteci sayılıyor. Suriye’den gelenler ise “geçici 
koruma kapsamında” kabul ediliyor. Türkiye’de 
bu konumlardan herhangi birindeki bir yaban-
cı çalışmak istediğinde patronunun kendisi için 
çalışma izni alması gerekiyor. Çalışma izni, hem 
maliyetli hem sigorta denetimine yol açtığı için 

patronlar tarafından tercih edilmiyor. Çalışma 
izni olmadan çalışmanın cezası ise doğrudan 
sınır dışı edilmek. Bu tehdit altında yabancı iş-
çilerin yaşadıkları en yaygın sorun ücretlerini 
alamamaları. Ötesi, tekstilde ve tarımda yaygın 
olarak çocukların çalıştırıldığı, iş cinayetlerinde 
ve bazen polis kurşunuyla hayatlarını kaybettik-
leri, özellikle kadınların ev hizmetlerinde işveren 
tacizi ve bazen insan ticaretine maruz kaldıkları 
bir hayat...

TüRKİyE’DE suRİyELİLERİN sTATüsü NEDİR?

KARADuvAR’DA DAyANIŞMA vE öTEsİ
Mersin Karaduvar’da Suriyeli ve 

Türk emekçileri iç içe. Burada açılan 
Semt Evi’nin özellikle çocuklara ve 
kadınlara yönelik yaratıcı faaliyetleri 
TKP’nin göçmenlere dönük çalışma-
sında önemli bir deneyim alanı oldu. 
Karaduvar Semt Evi faaliyetlerini yü-
rüten TKP’liler yaşadıkları deneyimi 
şöyle anlatıyorlar:

“Suriyeli göçmen ailelerle tanışmamız 2020 
Eylül ayında çocuklar için planladığımız atölye-
lere Suriyeli çocukların katılmasıyla gerçekleşti. 
Yaşları 9 ile 12 arasında değişen atölye grup-
larımızdaki çocuklarla daha yakın bağ kurma 
amacıyla ders çıkışlarında hep birlikte sohbetler 
ettik. Atölye bitiminde çocukları evlerine bıra-
kırken aileleriyle de tanışma fırsatı bulduk. Tüm 
aile fertleriyle zaman içinde tanıştık, görüşmeler 
yaptık. Karaduvar’da göçmenlerle zaman içeri-
sinde dayanışmaya dayalı bir güven ortamı kur-
ma isteğimiz sonucunda ailelerin sosyal planla-
rına da dahil olduk.

Kadın dayanışma Komitesi’yle 
türKçe dil eğitimi

Bir çocuğumuzun yakınını kaybetmesi son-
rasında hem onun annesi hem de diğer kadınlar 
bizimle birlikte bir taziye ziyaretine gitmenin 
daha iyi olacağını düşündüler. Bu davetle birlik-
te daha fazla çocuklarımızın ailelerinin yaşamla-
rına dahil olduğumuzu fark ettik. Kurulan bağlar 
sonucunda anneler zamanla komşularını hatta 
misafirlerini dahi Semt Evi’ne davet etmeye, ih-

tiyacı olan diğer kadınları da bu bağa 
dahil etmeye daha istekli oldular. 
Düzenli olarak yaptığımız aile ziya-
retlerinde annelerle konuştuğumuz-
da ciddi bir dil eksiği olduğunu fark 
ettik. Onlardan gelen taleplerin üze-
rine de bir Türkçe dil eğitimi atölyesi 
planladık ve şu anda da dört anneyle 
birlikte Kadın Dayanışma Komite-

si’nin de desteğiyle bu atölyede çok güzel yol 
almaktayız.

 “Tüm işçilere ücretsiz sağlık ve aşı hakkı.”



“semt evi güvenli, annem o yüzden 
gönderiyor”

Bununla birlikte bir yıldır sürdürdüğümüz bir 
çalışmayla kıyafet/oyuncak dayanışması sür-
dürmekteyiz. Hem atölyeye dahil olan hem de 
Karaduvar halkından diğer kadınlar ve çocuklara 
kıyafet ve oyuncak ulaştırmaya devam ediyo-
ruz. Suriye göçmen kadınlar ve çocuklarla mah-
remiyet, sağlıklı beslenme ve başka başlıklarda 
bir araya geleceğimiz buluşmalar düzenlemeyi 
planlıyoruz. 

Özellikle kadınların talepleri birlikte önümüz-
deki iki hafta içerisinde doğum kontrol ve kadın 
hastalıklarıyla ilgili bir sohbet gerçekleştireceğiz.

Burada aileler çocuklarını dışarıya gönderir-
ken endişeyle hareket ediyorlar ve bu çocukların 
psikolojisine de yansıyor ama bunu Semt Evi 
olarak kırdığımızı görüyoruz. Çocuklar kendi ara-
larında sohbet ederken biri diğerine, “İnsanlar 
çok kötü, bize zarar verirler ama burası güvenli, 
annem o yüzden gönderiyor” dediğinde bunu 
fark ettik. Çocukların babaları, abileri de görüş-
melerimizde bize güvendiklerini söylüyorlar.

Bugüne bir psikolog arkadaşımızla beraber 
yetişkin kadınların Türkçe, bizim Arapça bilmedi-
ğimiz, çocukların bir süre tercümanlık yaptığı bir 
noktadan geldik ve yapılacak daha çok iş oldu-
ğunu biliyoruz.”

Semt Evi’ne gelen Suriyeli kadınlara “Sizi Tür-
kiye’ye getiren nedir, hangi şartlarda yaşıyor-
sunuz, Suriye’ye dönme planınız var mı?” diye 
soruyoruz. Bir kadın, beş yıl önce savaş sebebiy-
le, çocuklarıyla birlikte Türkiye'ye gelmiş. Kara-
duvar’da çocukları ve onların aileleri ile yaşıyor. 
İki oğlu ve bir kızı da İstanbul'da yaşıyor, orada 
mobilya sektöründe çalışıyorlar. Karaduvar’daki 
çocuklar ise tarım işçisi. Geçen yıllarda bayram 
sebebiyle Suriye'ye gitmişler. Orada da bir kızı ve 

annesi yaşıyormuş. Bu yıl İstanbul'daki çocukları 
ziyaretine geleceği için Suriye'ye gitmeyecekler-
miş. “Suriye’ye dönecek miyiz bilmiyoruz” diyor, 
“Bu kararı vermek için erken.” Diğer kadın, yedi 
yıl önce savaş sebebiyle gelmiş. Antep'te akra-
baları var, onlarla görüşüyor. Oğlu ve eşi inşaat 
işlerinde çalışıyor. Annesi Suriye'de ama yedi 
yıldır mesafe, çocuklar, para sorunları yüzünden 
ülkesine gidememiş. Artık oraya dönme planları 
yok. “Burada bir hayat kurduk” diyor.

‘BuRADA BİR HAyAT KuRDuK’



BOyuN EğME  
GüNLüK sİyAsİ BüLTEN 

imtiyaz sahibi:  
Gelenek Basım Yayım ve Ticaret Ltd. Şti 

sorumlu müdür: Mesut Gülçiçek  
tasarım: Uğur Güç  
ıssn: 2564-7385

adres: Osmanağa Mh. 
Osmancık Sk. No:9/16 

Kadıköy - İstanbul 

İletişim ve dijital abonelik için
boyunegme@tkp.org.tr

adresinden ulaşabilirsiniz.

Partimiz insan kaçakçılığı, erken yaşta evlendirilme ve her türlü şiddete karşı 
mültecilerin eşit koşullarda yaşama haklarını destekler. Ayrıca toplum içinde 

mültecilere karşı şovenist, ayrımcı, tepeden bakan, zorbaca tutumları mahkûm 
etmeyi ideolojik konumunun bir gereği sayar. 

tKP, 13. Kongre Kararları’ndan

 “İlk seçimde Suriyeliler kendi 
ülkesine dönecek. Şimdiden 
hazırlık yapmalarını tavsiye 
ediyoruz. Ya kendi ülkelerine 
dönecekler ya da Avrupalılar 
misafir edecek. İşgalciden 
farksız olan Suriyelilerin 
kalmasına müsaade 
etmeyeceğiz” 
iyi Parti grup Başkanvekili 
lütfü türkkan, 08.04.2021, 
tBmm Basın toplantısı

“Kusura bakmayın 
alnımızda enayi yazmıyor. 

Edirne’den insanları 
otobüslere bindirdik 

geri çevirdik. Bu 1 olur 2 
olur. Kapıları açarız hadi 
hayırlı yolculuklar deriz” 

AB’nin Suriyeli Mülteciler 
karşılığında taahhüt ettiği 
3 Milyon Euro’luk desteği 

alamayan erdoğan, 
11.02.2016, BBC türkçe

üç TARZ-I 
sİyAsET

 “Allah’ın izniyle iktidar olduğumuzda, 
devlet ihaleleri şeffaf yapılacak.” 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu

GüNüN söZKARAsI

’den haberler...

Verilen tüm sözlere rağmen tazminat hakları ödenme-
yen Somalı Uyar Maden işçileri önceki gün Ankara’ya gel-
miş ancak kentin girişinde polis tarafından durdurulmuşlar-
dı. TKP Ankara İl Örgütü adına bir heyet dün kent girişinde 
polis tarafından durdurulan işçilere dayanışma ve destek 
ziyaretinde bulundu.

Ziyarette işçilere dayanışma mesajını ileten TKP Ankara 
İl Başkanı Devrim Koçak, patronların ve iktidarın ortak ha-
reket ettiğine işaret ederek, bu ortaklığa yanıtın işçi sınıfının 
mücadelesi olduğunu söyledi. Koçak, mücadele eden, bo-
yun eğmeyen emekçilerin mutlaka kazanacağını vurguladı.

TKP ANKArA İL ÖrGüTü: “DİRENEN sOMALI 
MADEN İŞçİLERİNİN yANINDAyIZ”


